REQUERIMENTO N.º 807/2018
Ementa: Informações sobre especialidade de cardiologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca da dificuldade em realizar consultar e exames na especialidade de cardiologia.

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quantos cardiologistas estão em atividade na rede Pública de Saúde de Valinhos atualmente?

Quais dias e horários estes profissionais realizam atendimento?
Qual a fila de espera para consulta em cardiologia?
Qual o tempo estimado para marcação de consulta com especialidade cardiologia?
Qual o tempo de espera para realização de exames?
JUSTIFICATIVA:

Este vereador apresenta os seguintes questionamento a pedido de Munícipes que reclamam da dificuldade de agendar consultas e realizar exames na área de cardiologia.
Valinhos, 04 de maio de 2018.
Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV